
UCHWAŁA NR LVIII/435/2018
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 24 maja 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad funkcjonowania punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych gminy Drawsko Pomorskie 

zlokalizowanego przy Stacji Przeładunkowej Odpadów w Mielenku Drawskim

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130(), Rada Miejska w Drawsku 
Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. W §5 regulaminu określającego szczegółowe zasady funkcjonowania punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych gminy Drawsko Pomorskie zlokalizowanego 
przy Stacji Przeładunkowej Odpadów w Mielenku Drawskim stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XV/108/2015 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 29 października 
2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad funkcjonowania punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych gminy Drawsko Pomorskie zlokalizowanego przy Stacji 
Przeładunkowej Odpadów w Mielenku Drawskim (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2015 r. poz. 5272) wprowadza się następujące zmiany:

1) kropkę na końcu pkt 16 zastępuje się przecinkiem;

2) po pkt 16 dodaje się pkt 17 o brzmieniu: „17) odpady zielone.”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 134F2BAE-29E4-4D64-BBE9-980E02DCD36D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - na podstawie
upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa
miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. Organy gminy mogą wydawać akty
prawa miejscowego, między innymi w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, którym de facto jest punkt selektywnego
zbierania odpadów komunalnych (zwany dalej "PSZOK") gminy Drawsko Pomorskie,
zlokalizowany przy Stacji Przeładunkowej w Mielenku Drawskim.

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach - gmina Drawsko Pomorskie zobligowana jest do
tworzenia punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób
zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy.

Lokalizacja punktu selektywnej zbiórki odpadów przy Stacji Przeładunkowej Odpadów
w Mielenku Drawskim spełnia warunek łatwego dostępu dla mieszkańców gminy Drawsko
Pomorskie. Do PSZOK przy Stacji Przeładunkowej Odpadów w Mielenku Drawskim
mogą być nieodpłatne przekazywane odpady wymienionych w regulaminie określającym
szczegółowe zasady jego funkcjonowania.

Tworzenie i utrzymywanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych
finansowane jest z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Punkt selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych przy Stacji Przeładunkowej Odpadów w Mielenku
Drawskim jest jednym z elementów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami
komunalnymi.

Regulamin, o którym mowa w niniejszej uchwale został rozszerzony o dodatkową
frakcję odpadów przyjmowanych do PSZOK tj.: „odpady zielone”.

Id: 134F2BAE-29E4-4D64-BBE9-980E02DCD36D. Podpisany Strona 1




